
О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства 
Республики Казахстан от 28 января 2000 года N 136

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 июля 2005 года N 756
. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 
января 2012 года № 148
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 21.01.2012 № 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после первого 148
официального опубликования).
      В целях совершенствования миграционных процессов в Республике 
Казахстан Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. В Правительства Республики Казахстан от 28 января 2000 постановлении 
года N 136 "Отдельные вопросы правового регулирования пребывания 
иностранных граждан в Республике Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 
2 0 0 0  г . ,  N  4 ,  с т .  5 5 ) ;  
     в Правилах въезда и пребывания иностранных граждан в Республике 
Казахстан, а также их выезда из Республики Казахстан, утвержденных 
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :  
     пункт 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 
     "Срок действия визы должен истекать не менее чем за 6 месяцев до окончания
срока действия паспорта иностранного гражданина."; 
     пункт 9 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 
     "Визы на въезд в Республику Казахстан для осуществления трудовой 
деятельности (на работу) выдаются исключительно загранучреждениями 
Министерства иностранных дел Республики Казахстан, а в случае отсутствия 
таковых - специально уполномоченными представителями Республики Казахстан
. " ;  
     в пункте 13 после слов "в течение пяти календарных дней" дополнить словами
"со дня пересечения Государственной границы Республики Казахстан"; 
     в  п у н к т е  2 3 :  
     абзац первый дополнить словами "по основаниям, установленным 
законодательными актами Республики Казахстан."; 
     подпункты 1),  2),  3),  4),  5),  6) исключить; 
     абзац первый пункта 36 изложить в следующей редакции: 
     "Решение о выдворении принимается судом. При этом допускается 



задержание иностранных граждан на срок, необходимый для организации 
выдворения. Их содержание производится в спецучреждениях органов 
внутренних дел.".
     2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого 
официального опубликования.
     П р е м ь е р - М и н и с т р  
     Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


